
46 ELEKTRO 1/2010

zprávy

Nejvýznamnější odborné veletrhy v I. pololetí 2010

Termín konání Místo konání 
(číslo	kontaktní	adresy)

Název, základní nomenklatura, informační internetová adresa

26.	1.	až	28.	1.	 Vídeň	–	veletržní	centrum	(1) ITnT	–	odborný	veletrh	pro	informační	technologie	a	telekomunikace
(http://www.itnt.at)

26.	1.	až	29.	1. Vídeň	–	veletržní	centrum	(1) Aqua-therm	Vienna	–	mezinárodní	odborný	veletrh	vytápění,	klimatizace	a	sanitárního	vybavení
(http://www.aquatherm.at)

2.	2.	až	5.	2. Moskva	–	výstaviště	Crocus	
Expo	(1)

Aqua-therm Moskva –	14.	ročník	mezinárodního	veletrhu	vytápění,	ventilace,	klimatizace,	měřicí	
a	regulační,	sanitární	a	ekologické	techniky
(http://www.aquatherm-moscow.ru)

9.	2.	až	12.	2.	 Nitra	–	výstaviště	
Agrokomplex	(1)

Aqua-therm	Nitra	–	12.	mezinárodní	odborný	veletrh	vytápění,	ventilace,	klimatizační,	měřicí,	
regulační,	sanitární	a	ekologické	techniky
(http://www.ppa.cz)

11.	2.	až	14.	2. Praha –	výstaviště	Holešovice	
(10)

Pragotherm 2010	–	37.	ročník	mezinárodního	veletrhu	vytápění,	sanitární	techniky,	technického	
zařízení	budov,	izolací,	úspor	energie	a	ekologie
(http://www.incheba.cz)

11.	2.	až	14.	2. Salcburk	–	veletržní	centrum	
(1)

Bauen + Wohnen	–	mezinárodní	veletrh	stavebnictví,	bydlení	a	úspor	energií
(http://www.bauen-wohnen.co.at)

18.	2.	až	21.	2. Vídeň	–	veletržní	centrum	(1) Bauen und Energie –	mezinárodní	veletrh	stavebnictví,	zdravého	a	ekologického	bydlení,	
modernizace	a	úspor	energií;	vše	pro	ochranu	životního	prostředí
(http://www.bauen-energie.at)

23.	2.	až	27.	2	 Düsseldorf	–	výstaviště	(8) Metav	–	mezinárodní	veletrh	kovoobráběcích	strojů	a	automatizace
(http://www.metav.de)

25.	2.	až	28.	2. Praha –	PVA	Letňany	(6) Moderní vytápění	–	5.	mezinárodní	veletrh	moderního	vytápění	a	úspor	energií
(http://www.modernivytapeni.cz)
Nový byt a dům	–	16.	mezinárodní	veletrh	stavby,	renovace	a	zateplování	
(http://www.novybytadum.cz)

2.	3.	až	4.	3. Norimberk	–	veletržní	
centrum	(11)

Embedded World 2010	–	mezinárodní	odborný	veletrh	zabudované	elektrotechniky	a	konference
(http://www.embedded-world.de)

2.	3.	až	6.	3. Hannover	–	výstaviště	(5) CeBIT	–	mezinárodní	veletrh	informačních	technologií,	telekomunikací,	softwaru	a	služeb
(http://www.cebit.com)

3.	3.	až	9.	3. Mnichov	–	nové	výstaviště	(4) IHM Profi	–	odborný	veletrh	pro	dílnu,	techniku,	nástroje
(http://www.ihm.de)

9.	3.	až	14.	3. Nitra	–	výstaviště	
Agrokomplex	(9)

Světlo domova	–	11.	mezinárodní	výstava	interiérových	a	exteriérových	svítidel
(http://www.agrokomplex.sk)

11.	3.	až	13.	3. Olomouc	–	výstaviště	Flora	
(3)

Stavotech Olomouc	–	stavební	a	technický	veletrh
(http://www.omnis.cz)

11.	4.	až	16.	4. Frankfurt nad Mohanem	–	
výstaviště	(12)

Light + Building	–	mezinárodní	veletrh	světelné	techniky,	elektrotechniky	a	automatizace	pro	
domy	a	budovy
(http://www.messefrakfurt.com)

13.	4.	až	16.	4. Praha	–	PVA	Letňany	(6) Amper –	18.	mezinárodní	veletrh	elektrotechniky	a	elektroniky
(http://www.amper.cz)

Commtec 2010	–	1.	veletrh	komunikačních	technologií
(http://www.commtec.cz)

23.	3.	až	27.	3.	 Miláno	–	veletržní	centrum	
Rho-Pero	(1)

Mostra Convegno Expocomfort	–	mezinárodní	odborný	veletrh	pro	oblast	vytápění,	
obnovitelných	zdrojů	energie,	klimatizaci,	chlazení,	instalatérství,	vodní	hospodářství,	servis	a	
příslušenství
(http://www.mcexpocomfort.it)

30.	3.	až	1.	4. Praha –	PVA	Letňany	(7) For Industry	–	9.	veletrh	strojírenských	technologií
(http://www.forindustry.cz)
– For Waste	–	5.	mezinárodní	veletrh	nakládání	s	odpady,	recyklace,	průmyslové	a	komunální	

ekologie
– For Logistic	–	2.	mezinárodní	veletrh	dopravy,	logistiky,	skladování	a	manipulace

Ve stručném přehledu je uveden výběr nejvýznamnějších mezinárodních odborných veletrhů souvisejících s elektrotechnikou, které jsou 
pořádány v České republice i v zahraničí. Veletrhy umožňují odborníkům, obchodníkům a jiným zájemcům seznámit se během několika málo 
dnů na jednom místě s nejnovějšími výrobky, technologiemi a technickými trendy mnoha vystavujících firem. Jsou ideálním místem k získá-
vání informací, k navazování nových obchodních kontaktů i k prezentaci vlastní exportní nabídky.

Podle čísel uvedených v závorkách si lze na kontaktních adresách veletržních správ nebo jejich zástupců vyžádat o jednotlivých veletrž-
ních akcích podrobnější informace. Důležité údaje o dění na výstavištích a o prezentovaných novinkách jsou také na internetu. Pro některé 
veletrhy je možné si v předprodeji u zástupců veletržních správ zakoupit zlevněné vstupenky a katalogy, přihlásit se k připravovaným zájez-
dům nebo si objednat ubytování. Tento kalendář byl sestaven podle podkladů od organizátorů. Přesto doporučujeme před odjezdem jednotliv-
ců ověřit si, zda nedošlo po uzávěrce této publikace ke změnám v termínech, popř. zda nevznikly v údajích náhodné chyby. O některých ve-
letrzích budou postupně uváděny další, podrobnější informace v časopisu Elektro.



47ELEKTRO 1/2010

zprávy

Další aktualizované informace o veletrzích 
a výstavách v tuzemsku i zahraničí, včetně 
možnosti propojení na stránky pořadatele, lze 
najít na internetové adrese:

http://www.veletrhyavystavy.cz

Kontaktní adresy veletržních správ a za-
hraničních zástupců
1. Progres Partners Advertising, s. r. o. 

Opletalova 55, 110 00 Praha 1
 zastoupení Reed Exhibitions Messe Wien 

Ing. Olga Pešková
 tel.: 224 213 905
 e-mail: aqua@ppa.cz
2. Česko-německá obchodní a průmyslová 

komora
 Václavské nám. 40, 110 00 Praha 1
 Zdeňka Goedertová
 tel.: +420 221 490 310
 goedertova@dtihk.cz 
 Lenka Výborná
 tel.: 221 490 345
 e-mail: vyborna@dtihk.cz

8. Veletrhy Brno, a. s.
 Výstaviště 1, 647 00 Brno
 tel.: 541 151 111, 541 152 813 (Metav)
 e-mail: info@bvv.cz
9. Agrokomplex-Výstavnictvo Nitra
 Výstavná 4, 949 01 Nitra
 Ing. Jozef Jenis
 tel.: +421 376 572 201
 e-mail: jenis@agrokomplex.sk
10. Incheba Praha, spol. s r. o.
 Areál Výstaviště 67m, 170 90 Praha 7
 Mgr. Monika Šmatová
 tel.: +420 220 103 464
 e-mail: m.smatova@incheba.cz
11. PROveletrhy, s. r. o.
 Umělecká 7/618, 170 00, Praha 7
 Ing. Naděžda Lichte
 tel.: 220 511 974 
 e-mail: info@proveletrhy.cz
12. Happy Materials, s. r. o.
 Říčanova 19, 169 00, Praha 6
 tel.: +420 233 355 246
 e-mail: info@happymaterials.com

13.	4.	až	17.	4. Brno	–	výstaviště	(8) Stavební veletrhy	Brno	–	tvoří	je	tři	relativně	samostatné	části
(http://www.bvv.cz)
– IBF	–	15.	mezinárodní	stavební	veletrh
– SHK	–	11.	mezinárodní	veletrh	technických	zařízení	budov
– Mobitex	–	mezinárodní	veletrh	bydlení

19.	4.	až	23.	4. Hannover	–	výstaviště	(5) Hannover Messe	–	světový	vedoucí	veletrh	technologií,	inovací	a	automatizace,	sestaven	z	více	
samostatných	specializovaných	veletrhů
(http://www.hannovermesse.de)
– Industrial Automation	–	odborný	veletrh	automatizace	procesů,	automatizace	výroby,	

integrované	systémy	průmyslové	a	stavební	automatizace
– Energy	–	odborný	veletrh	výroby	energie	z	obnovitelných	a	konvenčních	zdrojů,	přenos	a	rozvod
– Power Plant Technology	–	odborný	veletrh	konstrukce	elektráren,	systémů,	provozu	a	údržby
– MobiliTec	–	odborný	veletrh	technologií	pro	hybridní	a	elektrické	hnací	jednotky,	skladování	

mobilní	energie	a	alternativní	řešení	mobility
– Digital Faktory	–	odborný	veletrh	integrovaných	procesů	a	IT	řešení
–	 Industrial Supply	–	odborný	veletrh	průmyslových	subdodavatelských	služeb
– CoilTechnica	–	odborný	veletrh	cívkových	vinutí,	transformátorů	a	elektromotorů
– MicroNanoTec –	odborný	veletrh	mikrotechnologie,	nanotechnologie	a	laserů
– Research & Technology	–	inovační	trh	pro	výzkum	a	vývoj

4.	5.	až	6.	5. Norimberk	–	veletržní	
centrum	(2)

PCIM	–	mezinárodní	veletrh	a	kongres	pro	výkonnou	elektroniku,	techniku	pohonu	a	kvalitu	
energie
(http://www.mesago.de)

13.	5.	až	16.	5.	 Praha –	výstaviště	Holešovice	
(10)

Svět knihy	–	16.	mezinárodní	knižní	veletrh	a	literární	festival
(http://www.incheba.cz)

18.	5.	až	20.	5. Norimberk	–	veletržní	
centrum	(11)

Senzor + Test	–	mezinárodní	veletrh	s	kongresem	pro	senzoriku,	měřicí	a	zkušební	techniku
(http://www.sensor-test.com)

25.	5.	až	27.	5.	 Brno	–	výstaviště	(8) Urbis Invest	–	mezinárodní	veletrh	investičních	příležitostí,	rozvoje	regionů,	komunálních	
technologií	a	služeb
(http://www.bvv.cz/urbisinvest)
Watenvi	–	mezinárodní	vodohospodářský	a	ekologický	veletrh
(http://www.bvv.cz/watenvi)

25.	5.	až	28.	5. Nitra	–	výstaviště	
Agrokomplex	(9)

MSV	Nitra	–	17.	mezinárodní	veletrh	strojů,	nástrojů,	zařízení	a	technologií
(http://www.agrokomplex.sk)
– Eurowelding	–	16.	mezinárodní	výstava	svařování	a	svařovací	techniky
– Cast-Ex –	16.	mezinárodní	výstava	slévárenství	a	hutnictví
– Chemplast	–	14.	mezinárodní	výstava	plastů	a	chemie	pro	strojírenství
– EMA	–	10.	mezinárodní	výstava	elektrotechniky,	měření,	automatizace	a	regulace

8.	6.	až	11.	6. Mnichov	–	nové	výstaviště	(4) Automatica 2010	–	4.	mezinárodní	odborný	veletrh	pro	automatizaci	a	mechatroniku
(http://www.automatica.de)

9.	6.	až	11.	6.	 Mnichov	–	nové	výstaviště	(4) Intersolar	–	mezinárodní	odborný	veletrh	pro	fotovoltaiku	a	solární	techniku	
(http://www.intersolar.de)

3. Omnis Olomouc, a. s.
 Kosmonautů 8, 772 11 Olomouc
 Mgr. Petr Nasadil
 tel.: 587 433 150
 e-mail: nasadil@omnis.cz
4. Expo-Consult + Service, s. r. o.
 Příkop 4, 604 45 Brno
 tel.: 545 176 158
 e-mail: info@expocs.cz
5. Deutsche Messe AG, Hannover
 Myslbekova 7, 169 00 Praha 6
 Ing. Eva Václavíková
 tel.: 220 510 057
 e-mail: info@hf-czechrepublic.com
6. Terinvest, spol. s r. o.
 Americká 27, 120 00 Praha 2
 tel.: 221 992 133
 e-mail: obchod@terinvest.com
7. ABF, a. s.
 Václavské nám. 29, 111 21 Praha 1
 tel.: 222 891 111
 e-mail: info@abf.cz


